DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 190, DE 20 DE FEVEREIRO DE 1995
Publicado no Diário da Assembléia nº 792

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
constitucionais, nos termos dos artigos 21 e 31, ambos do Regimento Interno
desta Casa,

RESOLVE, ALTERAR o Decreto
Administrativo n.º 103, de 14 de fevereiro de 1995, para fazer constar o dia e
horário de realização das reuniões, bem como designar presidentes e vice-
presidentes das respectivas comissões:

Comissão de Constituição e Justiça
Dia: às quartas-feiras, 9:00 horas
Presidente: Deputado Carlos Braga
Vice-Presidente: Deputado Hélcio Santana

Comissão de Finança, Tributação, Fiscalização
e Controle
Dia: às quartas-feiras, 11:00 horas
Presidente: Deputado Everaldo Barros
Vice-Presidente: Deputado João Renildo

Comissão de Desenvolvimento Rural,
Cooperativismo, Ciência, Tecnologia e
Economia
Dia: às quartas-feiras, 10:00 horas
Presidente: Deputado Deusdeth Barros
Vice-Presidente: Deputado José Augusto

Comissão de Defesa do Consumidor, Trabalho e
Administracão
Dia: às quintas-feiras, 10:00 horas
Presidente: Deputado Otoniel Andrade
Vice-Presidente: Deputado Everaldo Barros

Comissão de Viação, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e de Serviço
Público
Dia: às quintas-feiras, 11:00 horas
Presidente: Deputado Osvaldo Mota
Vice-Presidente: Deputado Fabion Gomes

Comissão de Educação, Cultura, Desporto e
Redação
Dia: às quintas-feiras, 9:00 horas
Presidente: Deputado Carlos Braga
Vice-Presidente: Deputado Osvaldo Mota

Comissão de Saúde e Meio Ambiente
Dia: às tercas-feiras, 10:00 horas
Presidente: Deputado Tadeu Gonçalves
Vice-Presidente: Deputado Híder Alencar

Este Decreto vigora da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data do Decreto alterado, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete da Presidência da Assembléia
Legislativa do Estado do Tocantins, ao 20 dias do mês de fevereiro de 1995.

Deputado CACILDO VASCONCELOS
Presidente